§ T o

r{ e

GOBIERNO ? :
2

,de
£ CANTABRIA

VIERNES, 9 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 235

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

CVE-2022-9246  Resolucion de concesion de Subvenciones personales a inquilinos
para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2013-2016), correspon-
diente a 60 beneficiarios, reguladas en el Decreto 12/2014, de 20 de
febrero, como consecuencia de los recursos de alzada estimados de
aquella convocatoria.

Resultando, que con fecha 10 de abril de 2013, se publica en el «Boletin Oficial del Estado»
el Real Decreto 233/2013, de 5 de abril, por el que se regula el Plan Estatal de fomento del
alquiler de viviendas, la rehabilitacion edificatoria, y la regeneracion y renovacion urbanas,
2013-2016.

Resultando, que con fecha 21 de febrero de 2014, se publica en el Boletin Oficial de Can-
tabria el Decreto 12/2014, de 20 de febrero por el que se regulan las ayudas al alquiler de
vivienda en Cantabria en el periodo 2014-2016.

Resultando, que con fecha 22 de noviembre de 2022 la Direccién General de Vivienda re-
mite para su tramitacion, propuesta de pago por un importe total de OCHENTA Y OCHO MIL
CIENTO CUATRO euros CON OCHENTA CENTIMOS (88.104,80 €), y correspondiente a 60 be-
neficiarios.

Considerando lo establecido en el articulo 14 del Decreto 12/2014, de 20 de febrero por el
que se regulan las ayudas al alquiler de vivienda en Cantabria en el periodo 2014-2016.

Considerando, que la consejera de Empleo y Politicas Sociales es competente para resolver
el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el articulo 23 del Decreto 12/014, de 20 de fe-
brero, en relacion con el articulo 10 del Decreto 7/2019, de 8 de julio, de reorganizacion de las
Consejerias de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Visto el informe favorable emitido por la Intervencion.

RESUELVO

Conceder las subvenciones que se relacionan en el Anexo que acompana a la presente
Resolucion a favor de los beneficiarios que se citan y por los importes que se sefalan, en
concepto de "Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN
2013-2016)", correspondiente a 60 beneficiarios, por un importe total de OCHENTA Y OCHO
MIL CIENTO CUATRO euros CON OCHENTA CENTIMOS (88.104,80 €).

Autorizar, disponer el gasto y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo,
gue seran financiadas con cargo a la aplicacion presupuestaria 07.06.261A.481 de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afo 2022.

El abono de las subvenciones se efectuara a través de la Direccidon General de Tesoreria,
Presupuestos y Politica Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla
182 de la Resolucidén de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instruccion Provi-
sional para la Administracidon Financiera de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

La presente Resolucién sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria y en el Tablén de
Anuncios de la Direccidn General de Vivienda, sustituyendo dichas publicaciones a la notifica-
cién personal, a los efectos de lo dispuesto en el articulo 42 de la Ley 39/2015, de 1 octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun.

CVE-2022-9246

Pag. 32727 boc.cantabria.es 1/3




@ | GOBIERNO - " S

| de

./ CANTABRIA

Pag. 32728

VIERNES, 9 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 235

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
de reposicion ante la consejera de Empleo y Politicas Sociales en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Admi-
nistraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, o bien interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo esta-
blecido en el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa.

Santander, 29 de noviembre de 2022.
La consejera de Empleo y Politicas Sociales,
Eugenia Gémez de Diego.

boc.cantabria.es

CVE-2022-9246

2/3




GOBIERNO | =X : - D '\-./’
de o \ T

CANTABRIA

VIERNES, 9 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 235

GOBIERNO
de
ol
CANTABRIA AHO JUBILAR FamtA s
CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES LEBANIEGO " .
DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA 20232024 afias de autonomia
.
ANEXO A LA RESOLUCION DE LA CONSEJERA
FECHA DE N° DE PRIVER
EXPEDIENTE APELLIDOS/NOMBRE e | CuanTiames | FESHERE e S RECIBOS PRESENTADOS TOTAL
2017/ALCALI000016 ALONSO DIEZ, DIANA 6234 20,00 28/04/2017 11 DE FEBRERO A DICIEMBRE 2017 | 1.320,00
2017/ALCAL/000041 BRAVO CASAVUEVA, JOSEFINA 5219 52.80 28/04/20 2 DE ENERO A DICIEMBRE 2017 | 1.833.60
2017/ALCALI000157 ALTUNA PEREZ, MIGUEL FRANCISCO | **7614* 80,00 28/04/20 1 ENERO 2017 180,00
2017/ALCALI000234 DELGADO GONZALEZ, VICENTE 2306 16,00 28/04/20 DE ENERO A DICIEMBRE 20 276,00
2017/ALCAL/000278 VICOL, FLORIN 19557 80,00 28/04/20 ENERO A DICIEMBRE 20 160,00
2017/ALCAL/000339 RIVAS CELEMIN, ANGELICA MARIA 6144 60,00 28/04/20 ENERO A DICIEMBRE 20 920,00
2017/ALCALI000501 RUIZ ORTIZ, JANIRE 3941 00 28/04/20 DE ENERO A DICIEMBRE 20 440,00
2017/ALCALI000578 GRDOKEZ RUIZ, LAURA 4726 40,00 28/04/20 DE ENERO A DICIEMBRE 20 680,00
2017/ALCALI000656 PEREZ ARGUESO, DANIEL 4471 40,00 28/04/20 4 E FEBRERO A JULIO 2017 560,00
2017/ALCAL/000754 | MOHAMED NAYEM MOHAMED, TOUMANA | **-0735" 40,00 28/04/2017 ENERO A DICIEMBRE 2017 | 1.680,00
2017/ALCAL/000827 TONEV DELCHEV, DELCHO 8172 00 28/04/2017 ENERO A DICIEMBRE 2017 | 1.632.00
2017/ALCAL/000829 [LANOS MAGDALENO, AITZIBER 9265 28,00 28/04/20 ENERO A DICIEMBRE 2017 | 1.536.00
2017/ALCAL/000994 CASTELLANOS GARGIA, RUBEN 7431 4076 17/01/20 ENERO A DICIEMBRE 20 489,12
2017/ALCAL/001039 POLLAN NUAEZ, GEMA 3282 18,00 28/04/20 ENERO A DICIEMBRE 20 416,00
2017/ALCAL/001422 VILLEGAS GARCIA, ANA MARIA 8603 56,00 28/04/20 ENERO A DICIEMBRE 20 872,00
2017/ALCALI001447 DRAGOV DRAGOV, YORDAN 4211 32.00 28/04/20 DE ENERO A DICIEMBRE 20 584,00
2017/ALCALI001694 | OSCANOA LAUREANO, EVELYN SHERLY | *+7724% 60,00 28/04/20 DE FEBRERO A OCTUBRE 2017 280,00
2017/ALCALIO01707 RODRIGUEZ MACIAS, JOSEFA 1733 28,00 28/04/20 1 DE ENERO A DICIEMBRE 2017 636,00
2017/ALCAL/001708 AGUADO ANTON, RAQUEL 6147 64,00 28/04/20 1 DE ENERO A DICIEMBRE 2017 968,00
2017/ALCAL/001894 ALONSO GOMEZ, M* SOLEDAD 8788 200,00 28/04/20 1 DE FEBRERO A DICIEMBRE 2017 | 2.200,00
2017/ALCALI001895 GALVAN GOMEZ, EMILIO JESUS 79147 60.00 28/04/20 2 DE ENERO A FEBRERO 2017 320,00
2017/ALCALI001994 HUAMANQUISPE GARCIA, KATHY 7523 20,00 28/04/20 DE ENERO A DICIEMBRE 2017 440,00
2017/ALCALI002034 DIAZ GARRIDO, BRUNO 772" 26,88 28/04/20 DE ENERO A NOVIEMBRE 2017 395,68
2017/ALCAL/002038 MORAN SANTAMARIA, PATRICIA 8240 60,00 28/04/20 DE ENERO A DICIEMBRE 2017 600,00
2017/ALCAL/00209 DIEGO ARRANZ, BEATRIZ DE w7318™ 72,00 28/04/20 0 DE MARZO A DICIEMBRE 2017 720,00
2017/ALCAL/00211 FERNANDEZ ARENAL, JOAQUIN 9698 80,00 28/04/20 2 DE ENERO A DICIEMBRE 2017 160,00
2017/ALCAL/00217 POO ROIZ, DAVID 3850 140,00 28/04/20 0 DE ENERO A OCTUBRE 2017 400,00
2017/ALCALI00227 FHOVAS PANDO, AITOR 9885 172,00 28/04/2017 0 DE MARZO A DICIEMBRE 2017 720,00
2017/ALCAL/002375 BALLESTEROS GUT'ERRI/EZ' FELICIDAD | wuugpgoe 180,00 28104/2017 12 s DE ENERO A DICIEMBRE 2017 2.160,00
2017/ALCALI002405 DIEZ MANJON, MARIA DEL MAR 9760 160,00 28/0412017 71 s DE FEBRERO A DICIEMBRE 2017 | 1.760,00
2017/ALCALI002419 FERNANDEZ LLATA, ANA 6479 146,00 28/04/2017 1 s DE FEBRERO A DICIEMBRE 2017 | 1.606.00
GOBIERNO
de
bt
CANTABRIA ARO JUBILAR Pgbvoh s
‘CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES LEBANIEGO . .
DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA 2013_2024 anas dE adtonomia
FECHA DE N°DE PRIVER
EXPEDIENTE APELLIDOS/INOMBRE NENiE | CUANTIAMES | FECHADE NDEN S RECIBOS PRESENTADOS TOTAL
2017/ALCALI002525 PUENTE BADIA, ANTONIO JOSE 1766 120,00 28104120 [ DE ENERO A DICIEMBRE 2017 | 1.320,00
2017/ALCAL/002528 MARTINEZ DE LUCAS, JAVIER 7356 180,00 28104120 10 DE MARZO A DICIEMBRE 2017 | 1.800,00
2017/ALCALI002634 PELAYO RUIZ, DEBORA 5233 160.00 28104120 3 DE FEBRERO A AGOSTO 2017 480,00
2017/ALCALI002670 HUSILLOS VALLEJO, MARIO 4927 200,00 28104120 4 DE MARZO A JULIO 2017 800,00
2017/ALCALI002717 BOLIVAR MARTINEZ, LAURA 5134 160,00 28104120 DE MARZO A NOVIEMBRE 2017 120,00
2017/ALCALI002748 GARATE SANCEHZ, LORENA 5216 157.20 28104120 7 DE MARZO A DICIEMBRE 2017 572,00
2017/ALCAL002799 MENDEZ RUFO, JOSE CARLOS 7218 200,00 28104120 DE ABRIL A DICIEMBRE 2017 800,00
2017/ALCAL/002931 OCEJA COSGAYA, JUAN ALBERTO 8304 119.20 28104120 7 DE FEBRERO A DICIEMBRE 2017 | 1.192.00
2017/ALCALI002943 MADRAZO CAZORLA, SERGIO 5100 120,00 28104120 E MARZO A NOVIEMBRE 2017 960,00
2017/ALCALI002954 TERAN MARTINEZ, JOSE BORJA 6752 180,00 28104120 [ FEBRERO A DICIEMBRE 2017 | 1.980,00
2017/ALCALI003047 HIJAZI, NEYLA 9607 100,00 28104120 2 E ENERO A DICIEMBRE 2017 | 1.200,00
2017/ALCAL/003099 JIMENEZ PEREZ, MARIA INES 6507+ 190,00 28104120 10 E MARZO A DICIEMBRE 2017 | 1.900,00
2017/ALCAL003290 PASCUAL SALINAS, BORJA 8060 94,00 28104120 7 DE ENERO A JULIO 2017 658,00
2017/ALCALI003320 | CARDENAS BARONA, SANDRA PATRICIA | **7391" 160,00 28104120 ENERO A DICIEMBRE 2017 760,00
2017/ALCALI003321 GONZALEZ MARTIN, MARTA 5082 12000 28104120 ENERO A DICIEMBRE 2017 440,00
2017/ALCALI003323 VASCO EPIFANIO, JOSE MIGUEL 0012 104,00 28104120 FEBRERO A DICIEMBRE 2017 | 1.144.00
2017/ALCALI003329 ORDOREZ SAN SEBASTIAN, SAIOA 8576 140,00 28104120 ENERO A DICIEMBRE 2017 680,00
2017/ALCALI003465 GARCIA GARCIA, LIBIA 8730 120.32 28104120 ENERO A DICIEMBRE 2017 323,52
2017/ALCAL003469 AMARO BUSTAMANTE, OSCAR 6917 152,00 28104120 5 DE ENERO A MAYO 201 760,00
2017/ALCALI003652 BOUDIABE, ABDELMOUMEN 9786" 34,80 1710112022 DE ENERO A DICIEMBRE 2017 417,60
2017/ALCAL/003880 LOPEZ SENORANS, IVAN 5534+ 156,00 28104120 DE ENERO A NOVIEMBRE 2017 716,00
2017/ALCAL/003902 FERNANDEZ DE MIER, ALVARO 8549 160,00 28104120 DE ENERO A DICIEMBRE 2017 920,00
2017/ALCAL/003929 VALLEJO ESPANA, REBECA 8476 160.00 28104120 DE ENERO A DICIEMBRE 2017 920,00
2017/ALCALI004327 CAMPO CARO, RAFAEL 7580 18400 28104120 DE FEBRERO A DICIEMBRE 2017 | 1.840,00
2017/ALCALI004394 DE LA RIVA CORRAL, FERNANDO 9846 200,00 28104120 DE FEBRERO A DICIEMBRE 2017 | 220000
2017/ALCALI005118 ORTIZ GARCIA, DIEGO 7710 200,00 28104120 DE ENERO A DICIEMBRE 2017 400,00
2017/ALCALI005138 | _BORJA MALDONADO, JOEL VICTORIANO | ****3017~ 12844 28104120 DE ENERO A DICIEMBRE 2017 541,28
2017/ALCALI005193 ARECHAVALETA ORDORICA, SUSANA | 6226 18400 28104120 DE MARZO A JUNIO 2017 736,00
2017/ALCAL/005226 DE MIER Y TERAN PEREZ, JAVIER 4730 140,00 28104120 1 DE ENERO A DICIEMBRE 2017 | 1.680,00
N° Expedientes: 60 88.104,80

2022/9246

CVE-2022-9246

Pag. 32729 boc.cantabria.es




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-9269	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 1503/2022.
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-9275	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 2022/5787.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-9253	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 847, Secretario/a Alto Cargo de la Consejería de Empleo y Políticas Sociales, convocado mediante Orden PRE/71/2022, de 26 de agosto.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-9274	Decreto de Alcaldía de 29 de noviembre de 2022, de nombramiento de funcionaria de carrera interina, Arquitecta.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-9284	Bases de la convocatoria del proceso selectivo para cubrir, mediante concurso, una plaza de Auxiliar de Centro Avanzado de Comunicaciones para la estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en la disposición adicional sexta 
	CVE-2022-9285	Bases de la convocatoria del proceso selectivo para cubrir, mediante concurso, una plaza de Arquitecto/a Técnico, para la estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28
	CVE-2022-9286	Bases de la convocatoria del proceso selectivo para cubrir, mediante concurso, una plaza de Agente de Desarrollo Local para la estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, 
	CVE-2022-9287	Bases de la convocatoria del proceso selectivo para cubrir, mediante concurso, una plaza de Técnico de Educación Infantil del Aula de 2 años, para la estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en la disposición adicional se
	CVE-2022-9289	Bases de la convocatoria del proceso selectivo para cubrir, mediante concurso, tres plazas de Peón de Limpieza Viaria, para la estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, 

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2022-9238	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Auxiliar Administrativo.
	CVE-2022-9240	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Encargado de la Biblioteca.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9254	Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, por turno libre, en régimen laboral, del puesto de Director-Gerente del Servicio de Transportes Urbanos.
	CVE-2022-9260	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir en propiedad una plaza de Psicólogo.
	CVE-2022-9261	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad una plaza de Archivero.
	CVE-2022-9262	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad una plaza de Técnico Superior de Protección Ciudadana.
	CVE-2022-9263	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad una plaza de Técnico Superior Especialista en Seguridad.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-9320	Corrección de errores al emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 304/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria númer



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9315	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario 75/2022.
	CVE-2022-9319	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario 76/2022.
	CVE-2022-9322	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 77/2022.
	CVE-2022-9329	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 78/2022.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-9335	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 8/2022.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2022-9250	Información pública del expediente para modificación del saldo inicial de obligaciones reconocidas en ejercicios anteriores.

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2022-9282	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/22.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana
y Peñarrubia
	CVE-2022-9248	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Serna de Ebro
	CVE-2022-9281	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2022-9259	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-9252	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado, Canon de Saneamiento e Impuesto del Valor Añadido del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 978/2022.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-9283	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Canon de Saneamiento, Basura y Alcantarillado del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-9246	Resolución de concesión de Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2013-2016), correspondiente a 60 beneficiarios, reguladas en el Decreto 12/2014, de 20 de febrero, como consecuencia de los recursos de a
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2022-9256	Concesión de ayudas para la adquisición de libros y material escolar.

	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2022-9251	Extracto de convocatoria de ayudas a la natalidad del municipio de Los Tojos.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-9257	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas económicas al estudio, curso académico 2022-2023.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-8997	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela 45.3 del Área de Planeamiento Diferido APD-2. Expediente URB/235/2022.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-9244	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Muñones, 14, barrio Trasierra.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-9341	Información pública del expediente para la ampliación de local y actividad destinado a cafetería, en calle San Lázaro 36, en Sarón.


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-9249	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Reglamento de Utilización de la Piscina Cubierta y Descubierta e Instalaciones Deportivas Municipales.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2022-9255	Información pública de solicitud de licencia de actividad de gimnasio en barrio La Carrera 1. Expediente 392/2022.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-9268	Incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8161	Información pública de solicitud de licencia de actividad de garaje en avenida de Los Infantes, 91. Expediente 81168/2021.- LYA.LAI.202 1 .00136.




		Gobierno de Cantabria
	2022-12-05T08:18:47+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




